ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DA

FEDERAÇÃO DE KICKBOXING E FULL CONTACT DO ESPÍRITO SANTO — KFES em 09.07.2022

Aos 09 (nove) dias do mês de 07 (julho) do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às dez horas e trinta minutos, na sede da

Federação, sito à Rua Affonso Claudio, nº 175, Praia do Canto, Vitória - ES, em segunda chamada, reuniu-se o presidente da

entidade filiada: ASSOCIAÇÃO DE BOXE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, presidida por RONALDO DE PAULA RIBEIRO,

brasileiro, casado, atleta profissional, em Assembleia Geral Extraordinária; conforme edital 001/2022, afixado nas dependências

da KFES, sito a Rua Affonso Claudio, 175, Praia do Canto, Vitória, Espírito Santo, cujos nomes e assinaturas podem ser vistos no

fim do documento, com as seguintes finalidades:

|. Eleição e Posse do Presidente, Vice-Presidente, Diretoria e Conselho Fiscal;
11. Alteração do Endereço da Sede;
. Alteração do Estatuto Social;
IV. Alteração da Razão Social.

A abertura da reunião deu-se às 10h30min. Foi eleito para presidir os trabalhos desta Assembleia Geral Ordinária o Sr Nilson

Ferreira de Souza, que convidou a mim, Luiz Nilton Pinto Junior, para apresentação das propostas e secretariar os trabalhos -

desta AGE.

Abrindo oficialmente os trabalhos o presidente justificou a realização desta AGE somente nesta data pelo envolvimento pleno de

todos da KFES demandado de suas atividades e compromissos esportivos em competições, municipais, estaduais, nacionais e

internacionais, impossibilitando assim a realização da mesma até a presente data.

A discussão foi aberta para esclarecimentos e sugestões. A seguir, a proposta foi submetida à votação, de maneira formal, sendo

aprovada por unanimidade.

Passou-se então à eleição da nova Diretoria Executiva, sendo eleitos:

Presidente: Nilson Ferreira de Souza, brasileiro, divorciado, professor autônomo, residente e domiciliado em Rua da Madeira,

229, Bairro Alvorada, Vila Velha/ES. Inscrito no CPF sob nº 680.667.678-20 e RG 8689514 SSP-SP.

Vice-Presidente: Christiano Naoto Irie, brasileiro, casado, fotógrafo e músico, residente e domiciliado em Avenida Cesar Hilal,

1120, Bairro Praia do Suá, Vitória/ES. Inscrito no CPF sob nº 072.239.537-05 e RG nº 117458 SSP-ES.

Em seguida, conforme dispõe os artigos 36 §2° e 39°, inciso IX do Estatuto da FEKES, seu já empossado presidente,pelo período

de 04/09/2022 até 03/09/2026 passou imediatamente a nomear sua DIRETORIA da seguinte forma:

Diretor Técnico: Ricardo Emílio Alves, brasileiro, casado, professor, residente e domiciliado em Avenida Desembargador Santos

Neves, 610, Apto 601, Edificio Netuno, Bairro Santa Helena, Vitória/ES. Inscrito no CPF sob nº 739.015.717-87 e RG nº 1295525

- SSP-ES, Diretora — Secretaria: Sara Soares Marques, brasileira, casada, professora, residente e domiciliado em Avenida

Nossa Senhora da Penha, 42, Apt® 1301, Bairro Santa Helena, Vitéria/ES. Inscrita no CPF sob nº 880.931.157-49 e RG 637229

SSP-ES, Diretor Arbitral: Ricardo Batan Campos Regis, brasileiro, casado, estudante e professor de kickboxing, residente e

domiciliado em Rua José Carvalho, 426, Bairro llha de Santa Maria, Vitéria/ES. Inscrito no CPF sob n° 140.098.167-08 e RG nº

3130515 SSP-ES, Diretor de Relagdes Publicas: Christiano Naoto Irie, brasileiro, casado, fotégrafo e musico, residente e

domiciliado em Avenida Cesar Hilal, 1120, Bairro Praia do Suá, Vitéria/ES. Inscrito no CPF sob nº 072.239.537-05 e RG nº

117458 SSP-ES; Tesoureiro: Laécio Nunes Oliveira, brasileiro, casado, microempresario, residente e domiciliado em Av. Nossa

Senhora da Penha, 353 Aptº 502 — Bairro Praia do Canto — Vitoria/ES. Inscrito no CPF sob nº 022.796.717-86 e RG n°

0548322848 SSP-BA.

l

Após eleição da Diretoria foram feitas eleições para o CONSELHO FISCAL , sendo eleitos pelo período de 04/09/2022 até

03/09/2026.
e

1

«

P %

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003100300035003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Primeiro Titular: Luciano Schayder de Melo, brasileiro, solteiro, professor de kickboxing. residente e domiciliado em Rua Alice
Bumachar Neffa, 715, Bloco B, Bairro Jardim da Penha, Vitória/ES. Inscrito no CPF sob nº 077.878957-80 e RG nº 1,315,162

SSP-ES: Segundo Titular: Douglas Pereira, brasileiro, casado, professor auténomo, residente e domiciliado em Rua Afonso
Claudio, 115, Bairro Santa Inês, Vila Velha/ES. Inscrito no CPF sob nº 104.461.967-89 e RG 1.851.992 SPTC-ES, Terceiro

Titular: Yuri Afonso Meirelles Oliveira, brasileiro, solteiro, professor de kickboxing, residente e domiciliado em Travessa Canindé

40, Bairro São Pedro, Vitória/ES. Inscrito no CPF sob nº 189.738.187-59 e RG 3999279 SPTC -ES.

Por não haver candidatos a suplentes ao Conselho Fiscal foram eleitos apenas os membros fitulares.

Apos eleição e posse do presidente, vice-presidente, diretoria e conselho fiscal, foi levado em votagao as seguintes
alteracoes:

* — Razão Social da Federação de FEDERAGAO DE KICKBOXING DO ESPIRITO SANTO passa a ser FEDERAGAO DE
KICKBOXING E FULL CONTACT DO ESPIRITO SANTO.

Endereço da sede passa ser Praça Costa Pereira, 52, Sala 710, Edificio Micheline, Centro, Vitória — Espirito Santo.
Estatuto Art. 1°, onde lê-se: ... Rua Affonso Claudio, 175, Praia do Canto, Vitéria, Espirito Santo, ler-se: ... Praça Costa
Pereira, 52, Sala 710, Edificio Micheline, Centro, Vitéria — Espirito Santo.

* Estatuto Art. 1°, ‘onde lê-se: ... e tem por fim coordenar e organizar todos os aspectos relativos a prética e à gestão da modalidade de kldaboxlng no território espirito-santense, bem como representar o kickboxing capixaba para todos os fins no restante do tmm nacional, ler-se: e tem por fim coordenar e organizar todos os aspectos relativos à prática e à
gestão da modalidade de kickboxing e Full Contact no território espirito-santense, bem como representar o kickboxing e
Full Contact capixaba para todos os fins no restante do território nacional.

. E;talmo_ Art. 1°, $ 2° onde lê-se: ... A KFES, como entidade estadual de administragao do desporto da modalidade de
kickboxing, é filiada à Confederag3o Brasileira Kickboxing, designada pela sigla CBLAM/IKTA, e por esta reconhecida
como a enfidade responsavel pela organizacao da pratica e gestdo da modalidade no ambito territorial do Estado do
Estado Santo, bem como pela representação do kickboxing capixaba perante toda e qualquer pessoa fisica e juridica de
direito público ou privado, ler-se:... A KFES, como entidade estadual de administração do desporto da modalidade de
Kickboxing e Full Contact é filiada à Confederação Brasileira de Lutas e Artes Marciai: designada pela sigla
CBLAMIKTA. e por esta reconhecida como a entidade responsavel pela organizagao da pratica e gestão da modalidade
no ambito temitorial do Estado do Estado Santo, bem como pela representagéo do kickboxing e Full Contact capixaba
perante toda e qualquer pessoa fisica e juridica de direito publico ou privado.

* Estatuto Art. 1°, $ 5° onde lé-se: ... A KFES é reconhecida por suas Filiadas e por terceiros que estejam envolvidos
direta ou indiretamente com 2 organizagdo ou a pratica desportiva da modalidade de kickboxing, ler-se A KFES é
reconhecida por suas Fliadas e por terceiros que estejam envolvidos direta ou indiretamente com a organização ou a
prática desportiva da modalidade de kickboxing e Full Contact.

e Estatuto Art. 1º, § 6° onde lé-se: ... Entende-se para fins de interpretacdo deste Estatuto como sendo kickboxing a
modalidade em si e suas varianies necessarias ou facultativas, ler-se: Entende-se para fins de interpretagdo deste

Estatuto como sendo kickboxing e Full Contact as modalidades em si e suas variantes necessarias ou facultativas.

«  Estatuto, Art. 21 $ 2° onde lê-se: ... É vedada a acumulagio de mandatos intra e entre os Poderes da KFES, ler-se.É
permmdo' o acumulo de até 2 (dois) mandatos/cargos intra e entre os Poderes da KFES. Observando sempre as

legislações em territério nacional.

Estatuto Art 33 $ 1°, onde lê-se: ... As Assembleias Gerais serdo convocadas por meio de edital enviado por meio

eletrénico ou fax e por comespondéncia diretamente as Filiadas, mediante comprovagdo de recebimento, com

antecedéncia de 10 (dez) dias, ler-se:... $ 1° - As Assembleias Gerais serdo convocados por meio de edital afixado nas

dependéncias da Federação, com antecedéncia de 10 (dez) dias.

Estatuto Art. 41°, onde lê-se: ... - Havera quatro Diretores, sendo um Diretor Secretario, um Diretor Técnico, um Diretor
. á E —

Administrativo ou Tesoureiro e um Diretor de Relações Públicas, cujas atribuições, limitadas ao que dispõe este Estatuto

quanto aos poderes da Diretoria, serão definidas pelo que dispuser o Regimento Interno, ler-se: ... - Haverá cinco

sendo um Diretor Secretário, um Diretor Técnico, um Diretor Administrativo ou Tesoureiro, um Diretor de
Diretores,

atribuições, limitadas ao que dispõe este Estatuto quanto aos poderes da
Relagdes Publicas e um Diretor Arbitral, cujas

Diretoria, serão definidas pelo que dispuser o Regimento Interno.

Fica neste ato ainda registrado que as filiadas: CLUBE DE KICKBOXING DE VILA VELHA E ASSOCIAGAO SUL CAPIXABA.
i

DE ARTES MARCIAS, respectivamente presididas por, Igor

2

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003100300035003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Leonardo da Silva Ferreira e Klisthian Nilson Souza Pavão, não compareceram e nem enviaram

representantes.

O primeiro apesar de inúmeras tentativas não se conseguiu contato e a informação é que o CLUBE não

existe mais, já a segunda por sua vez, seu presidente justificou a ausência devido à distância entre as

cidades.

Por fim, a ata foi lida na integra e aprovada unanimemente em todas as propostas apresentadas.

Ao final dos trabalhos os componentes da mesa agradeceram aos presentes e deram por

encerrada a assembleia.

Segue anexo lista de assinaturas dos presentes na Assembleia.

PRESENTES ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA — KFES —09.07.2022

n !%#

<

* 7/

Nilson Ferfeira de Souza — (Filiado e Presidente)

Christiano Naoto Irie — (Vice-Presidente e Diretor de Rel. Publicas).
. o

NI
LS
ON

FE
RR
EI
RA

DE

Vi
té
ri
a-
ES
,

12
/0
8/
20
22
,

V
s
t
 com

 b

we
wc
al
ig
os
a

to c
om

dr
de

)
LA

EC
IO

N
U
N
E
S

RO
CR
GO
SH
LO
MT
ON
O-
CF
OA
LE

e
a

ca
hg
os

R$

1,
07

To
ta

l:

RS

416

P

En

Laécio Nunes Ollvára e (Tesoursiro) =~

Ut

O,
 S

ari
aki

ca-

Vi

21
24
50

LMA
TUR

AS
E PE

SSO
AS

AUR
ÍDI

AS
E T

AGE
UCN

ATO
 DE

 N
0

DA
1º

ONA
DO

42
0D
 V

IC
RA
TA
CO
UA
RE
AD

To:
 (

21
24
95
00

CA
RT
ÔR
O

DO
REG

STR
O

CIM
L D

AS
PES

SOA
S

et

R
Ser

bor
a

da
Per

ta,
 S

6

O,

DAS
 P

ES
SO

AS
 N

AT
UR

AS
 E

 P
ES
SO
AS

JUR
ÍDI

CAS

E T
AS
EL
IO
NA
TD
 D

E
NO
TA
S

DA
1º

2ON
A

DO
JUÍ

ZO
DE

VIT
ÔRU

A
DA

CO
MA
RC
A

DA
CA

PT
AL

e

No
ss
a

Se
rt

or
a

a
Pe
nt
a,
 5

55

Ed
fi
ci
o
Ut

Off

ice
,

Sa
rt
a

Lic
ia

-
Vit

ria
 /

ES
-

CE
P:

29

05
5-

25
0

-
RO
DR
IG
O

SA
RL

O
AN
TO
NI
O

- O
FI

CI
AL

 E

TA
EE
LI
ÃO
.

-
po

r
se
me
lh
an
ça

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003100300035003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

N W, " Sara Soares Marques — (Diretora - Secretária) — É
0;%

%&%&éa_
%ª'lg Ricardo Batan Campos Regis — (Diretor Arbitral)

q,ª!”lú

14

Ricardo Emílio Alves — (Diretor Técnico) Z

F S

W o \/o%f
/&76@ to Çrrfãemo Fiscal)

7 í
T

Á Z

E
o

Douglas Pereira - (2º Conselho Fiscal)

QL8

_í/ur: Pººm Mestlles Q IÍXIQ ÉY«

Yuri Afonso Meirelles Oliveira - (3º Conselho Fiscal)

Luiz Nilton Pinto Junior — (Secretario - A G.E)
ª"l[wmºfmªm

ISP AFÍDOIS E RN AN CONARCADCAFTA
— S UA f O D TORAD AP
s ez RORGOSARLONTONO: FOLEIGE0

RSOSSN E00S U
E

prsca sa sete 5 s & et
UM NILTON PINTO

ARDO BATAN CAMPOS
Vória?ES, 12/08/2022.

Dias - Escreverte S
4661.GMW2203.72 ¥z o Evcarghs RS ts)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003100300035003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.